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KARAMANOGLU İBRAHiM BEY ALEYHiNE 
OSMANOGULLARININ ALDlGI FETVALAR 

V * Doç. Dr. Ramazan BOYACIOGLU 

Karamanoğulları, Oğuzların yirmi dört boyundan biri olan Salur1 boyundan 
gelmektedir. Bunlar Anadolu'ya geldiklerinde, önce Sivas' a yerleşmişler ve 
başlarında Nurettin Bey ile birlikte orada bulunan kairlere karşı mücadele vermişler2 , 
sonra Selçuklu sultanı Alaaddin döneminde (1220-1237) Sivas yönetimini elinde 
bulunduran ve kendi adına hutbe okutan Hacı Babadır'dan Sivas' ı almışlardır. Bunun 
üzerine Anadolu Selçuklu Sultanı Alaaddin, kendisine asi olmadığını söyleyen ve 
"Han oğlu hanın, Kalhan oğluyum. ilimizi düşman (Moğol) yağma etti. Bütün 
kabilemi alıp Rum' a (Anadolu) çıktım. Öteki kulların gibi ben de kulıınum. Sizden 
isteğim himmetinizle hoş geçmekliğimdir"3 diyen Nurettin Beyi Konya'ya çağırmış 
ve ona: "Ey Nurettin! Askerini toplayıp, Ernıenek üstüne varıp cenk idesin. 
Allah 'ın izniyle bu kaleyi alasın. Çünkü Müslümanlara çok çile çektirhıişler. 

Diyariarı senin mülkün olsun"4 demiştir. 

Bundan sonra Sultan Alaaddin, .Ermenek ve çevresini ele geçiren Nurettin 
B eye hi!' at, kılıç, tabi ve sancak5 göndermiştir. 

II. Keyhusrev döneminde (1237-1246) Anadolu Selçuklu devleti, Baba İshak 
ayaklanmasını 1240 yılında zorlukla bastırmıştı. Daha sonra, 1243 yılında, Selçuklu 
ordusu Baycu Noyan komutasındaki Moğol ordusuna Kösedağ'da yenilmiş6 ve 
Anadolu Selçuklu devleti Moğol egemenliği altına girmişti. Artık bundan sonra, 
Anadolu Selçuklu devleti Moğollann egemenliği altında iken Orta Anadolu, 
İlhanlılar yönetiminde ezilmekteydi. Ama bu durum fazla sürmemiştir ve önce 
Selçuklu devleti, sonra da 1336'da İlhanlı egemenliği çökmüştür. Bunlar 
çökerlerken, bu arada, uçlarda bir takım Türkmen beylikleri kurulmuştur. Bunların 
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en eski ve en güçlüsü yukarıda belirtildiği gibi Larencle (Karaman) bölgesinde 
Ermenilere karşı fetihler yapan Karamanoğulları Beyliği idi.7 

İşte bu çöküş döneminde, Moğol baskısı sonucu ortaya çıkan siyasal 
bulırandan yararlanan ve Moğol zorbalığına kafa tutan8 Karamanoğulları, Anadolu 
Selçukluları ile uzun süre savaşmışlar ve Konya' yı, önce Karamanoğlu Mehmet Bey 
zamanında geçici olarak (1291)9, sonra da 1308'de Karaınanoğlu Mahmut Bey 
döneminde (öl. 1314-1318 arası) sürekli olarak ele geçirmişler ve tahta 
otuı:ınuşlardır. 10 

Karamanoğulları, Anadolu Selçuklularının tahtına l 291 yılında Mehmet 
Bey döneminde oturduktan sonra, Şiicari'nin rivayetine göre daha önce Selçuklu 
sultanı Alaadelin Keykubat'ın çoban başı olan Osman (Osımtı)lı devletinin kurucusu 
Osman Bey) gelip Karamanoğlu Mehmet Beye doğruluk göstermiştir. Hürmet edip 
Sultanın ne kadar sürüsü varsa getirip teslim etmiş ve muhalefet etmemiştir. Buna 
karşılık da Karamanoğlu Mehmet Bey, Osman'a üç kent bağışlamış; tabi, alem 
(sancak) ve kılıç verip bey eylemiştir. 11 Hatta Karamanoğlu, Germiyanoğlu 
Alişar'm elinden Osman'ı ve oğlunu kurtarmıştır. 12 Karaınanoğlu Mahmut Bey 
döneminde Karamanoğulları, Konya tahtına aşağı yukarı sürekli şekilde oturduktan 
sonra da, Karamanoğullarının Osmanlılara davranışları dostça olmuştur. 

Karamanoğlu Ebulfeth Alaadelin Sultan, Osmanlıdan kız almıştır.' 3 Yani Ebulfeth 
Alaadelin Sultan, I.Murat'ın kızı Nefise Hatun ile evlenmiştir.14 

Karamanoğulları'nın, Konya' da Selçuklu tahtına oturduktan sonra 
kendilerini, onların siyasal hak ve imtiyazlarının varisi olarak' 5 görmüş olmaları 
doğaldır. Yukarıda da belirtildiği gibi Anadolu'ya geldiklerinde kendilerini "Han oğlu 
han/ar" olarak takdim etmişlerdir. Zaten daha sonra Karamanoğlu Alaaddi n' in 
Yıldırım Bayezid'e "Niçin sana itaat edeyim, be11. de senin gibi bir 
hükümdarını" 16şeklinde verdiği cevaptan da anlaşılacağı gibi, Karamanoğulları 
kendilerini her zaman üstün görmüşler, Türk ve İsHiııı birliğini kendilerinin 
sağlayacaklarına inanmışlardır. İşte bu düşünce ile, öteki beyiiiderin yaptıkları gibi, 
çevrelerinde bulunanlarla savaşmışlar ve birliği sağlaımı yolunda mücadele 
vermişlerdir. 

Yukarıda özet olarak belirtildiği gibi zaten, I.Murat'ın 1386 Karaman 
seferinden sonralarına kadar Karamanoğulları devleti, Anadolu'da Osmanoğulları 
d~vletinden daha güçlüydü. Karamanoğulları, Selçukluların fiilen varisieri olmuşlardı 
ve Konya'yı kendilerine başkent yapmışlardı. Osmanlılar henüz Anadolu' nun ufak 
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bir köşesine sahiı5 bulu_nurlarken, Karamanoğullarının devleti Fırat ve Amanas'tan 
Adalya körfezine, Toros dağlarının her iki yamacına yayılıyordu. Akdeniz tarafındaki 
kıyı emirlikleri dışında, Karamanoğulları büyük bir güç oluşturmuşlardı. Bunların 
bağımsızlığı Yıldırım Bayezici tarafından da parçalanamam ı ştı. Tim ur' un 
müdahalesinden sonra, önceki şan ve şereflerini yeniden kazanmışlardı. I.Mehınet, 
II.Murat ve II.Mehınet'e karşı da ba-şarılı şekilde karşı koyınuşlardı. XIV.yüzyılın 
ikinci yarısında olduğu gibi XV.yüzyılın ilk yarısında da Karaınanoğulları evlenme 
yoluyla Osmanoğullarına akraba olmuşlardı. Ama, Osmanlı hükümdarlarına boyun 
eğmek istemiyorlarclı.17 

Bu mücadele esnasında Karamanoğulları ile Osmanoğulları karşılıklı olarak 
birbirlerinin topraklarına girmişlerdir. Hatta Yıldırım Bfıyezid, Akçay'da yapılan 
savaşı kaybeden eniştesi Karamanoğlu Alaaddin'i Konya'ya kadar takip etmiş ve 
orada idam ettirmişti. 18 Bundan sonra Karamanoğullarının Osmanoğullarına karşı 
intikamları iyice artmış olmalıdır. 

İşte bu karşılıklı savaşlarla ilgili olarak Osmanoğulları zaman zaman 
ulemaclan Karaınanoğulları aleyhine fetvalar almışlardır. Bunlardan birkaç tanesi ele 
Karaınanoğlu İbrahim Bey aleyhine alınmış olan fetvillardır. II.Murat döneminde 
alınmış olan bu fetvilların, o zamanki İslam ulemasının durumunu göstermesi 
bakımından ilginç olan ve irdelenmesi gereken yönleri bulunmaktadır. 

Karamanoğlu İbrahim Bey (öL1464?), Osmanlı padişahı Yıldırım Bayezici 
tarafından Bursa zindanına hapsedilen 19 ve 1402 yılıııcla Timur Han tarafından, 
kardeşi Ali Bey ile birlikte kurtarılan Mehmet Beyin ve inci Hatunun oğludur. 
Mehmet Beyin babası Alaadelin Bey, yukarıda belirtildiği gibi, 1 398'cle Konya'yı 
alan kayınbiraderi Yıldırım Bayezici tarafından öldürülıni.işti.i. Mehmet Bey kardeşi 
Ali Bey ile birlikte Karaman kalesinde bulunduğundan Bayezici orayı da kuşatmış ve 
hayatiarına dokunmamak şartı ile kendisine teslim olan lıeınşiresi Nefise Hatun ile 
Mehmet ve Ali Beyleri Bursa'ya göndermişti. Daha sonra Timur, Bursa'dan kurtarıp 
Karaınan hükümdarlığına getirdiği Mehmet Beye babasının zamanındaki Karaınan 
topraklarından başka Osmanlılam ait bazı yerleri ele verınişti.20 

Daha sonra Mehmet Bey, dedesi Karaman'ın Frenk elinelen aldığı Antalya'yı 
Osmanlılardan geri almak için bir sefer düzenlemişti. Fakat bu sererde Mehmet Beye 
kaleyi teslim eeliyoruz diye bir hile düzenlenmiş ve Mehmet Bey kaleye yaklaşırken 
yapılan bir top atışı ile Antalya kalesi önünde parçalanarak iilınüştü_2 1 

Bunun üzerine İbrahim Bey, babasının öli.isi.inü yanına alıp Larende'ye 
(Karaman) dönmüştü. Bundan sonra Mehmet Beyin kardeşi olan Niğde Hükümdan 
Ali Bey, bir kısım Karamanlıların çağrısı üzerine Lfırende'ye gelip hükümdarlığını 
açıklaınıştı. Bu olaydan sonra İbrahim Bey ile kardeşi Ali Bey oralarda 
tutunamayarak Osmanlı Hükümdan ILMurat'a sığınıp yardım istemişlerdir. ILMurat 
da, İbrahim, İsa ve daha önce kendisine sığınınış olan bunların öteki kardeşi Ali 
Beylere birer kız kardeşini verip bunlardan Ali'yi Sofya sancağına, İsa'yı Rumeli'de 

17 
Kon yalı, a.g.e.,s .85 

18 Tekimlağ, M.E.B. İslam Ansiklopedisi, a.g.ın., s.323 
19 

Solak-zade Tarilıi,I, hazırlayan Yalıid Çabuk, Kültlir Bakanlığı Yayınları Ankara 1989, s.76 
20 İsmail Hakkı Uzuııçar~ılıoğlu, "Karamanoğlu İbrahim Bey Yakfiyesi", Hellctcıı,I, istanbul 1937, 

57-58 
21 Ş"k' . ge ı arı, a.g.e.,s.l _, 
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başka bir sancağa atayarak kendi yakınında alıkoymuş ve İbrahim Beyi de Karaınan 
hükümdan yapmıştı. Kendisine yapılan bu yardıma karşılık İbrahim Bey, babası 
zamanında Ham it ilinden ve Bey şehri' nden Osmanlılara ait iken sonradan 
Karamanlıların ellerine geçmiş olan bazı yerleri OsmanlıYara bırakımştı ve arada bir 
de ittifak yapılmıştı. Osmanlılar bu aldıkları yerleri bir sancak yaparak Şarapdar İlyas 
adındaki bir beye vermişlerdi. İbrahim Bey az zamanda bu antlaşmayı bozmuştu. 
Hükümdarlığını elde etmek için istemeyerek Osmanlılara verdiği yerleri geri almak 
için fırsat kollamıştı. 22 Daha sonra Şarapdar İlyas' ı esir edip Harnit ilin i 
elegeçirmişti ve ayrıca Dulkadiroğlu Süleyman Beyin, II.Murat' a vermek için 
yeti~tircliği bir atı İbrahim Bey çalclırıp kendisine mal etmişti. İşte bu at yüzünelen de 
sinidenen II.Murat Karaman iline yürümüştü.23 

Genelde Osmanlı tarih yazarlarının bu şekilde anlattıkları bu olayı Şilcari, 
İbrahim Beyin Osmanlılara sığındığından söz etmeksizin, şu şekilde dile 
getirmektedir: 

"Karaman beyleri, Mehmet Hanın (Antalya' da) şehit olduğunu görüp, geçip 
Larende'ye geldiler, Mehmet Ham gömdüler, kırk gün yas tuttular, ondan sonra 
toplanıp İbrahim Hanı şah kıldılar. Orhan, İshak, Halil ve Alaadelin adında dört 
kardeşi vardı. İbrahim Han hepsinelen büyüktü onu şah eylediler. İbrahim Han, 
Amcası Davut Beye Kayseri'yi verdi, Orhan Beye Beyşehri'ni verdi, Yakup'a 
Ermenek ilini ve Halil'e Aksaray'ı verdi, amcası Ali Beye ve Mahmut Paşaya 
Akşehir'i verdi, Hızır Beye Niğde'yi verdi, İsmail'e Enduğ kalesini verdi, Oğuz 
Oğluna Silifke' yi verdi, Emirşah' a Mut'u verdi, Hacı Mustafa'ya Gül nar' ı ve 
Bozdoğan Oğlu Mehmet' e Kelendir'i verdi, Mukbil'e Mamure'yi verdi, Kasım Beye 
İshaklı'yı vereli ve Bayındır'a Ilgın'ı verdi. Güçlü adalet gösterip bac u haracı 
kalclırclı."24 

Vakıfları ile tanınan ve varlığını vakıtlara2 5 adayan inançlı bir kişi olan 
Karamanoğlu İbrahim Bey ile ilgili olarak da Şikari şunları yazınaktaclır: 

"İbrahim Hanın tekkesi, cami ve hangahı, iın.atet ve köprüsü ve hanları 
toplamı altmış dört taneclir. Hayratı sayısızclır. Hem kendisi tevhit ehliclir. Veliler 
katmda kutup makamına ulaşmıştı. İmaınına bir gün: 'Ilk tekbirde Allah 'ın Kabesi 
sana görünür mü? Bana ikinci tekbirde ancak olur' deyince, imaını da: 'Sultanım, 
/ıazretinizde saltanat davası olduğundan ilk tekbirde görürınıesine engel 
olmaktadır' diye cevap vermiştir. Yine İbrahim Han, 'Musallada her gece kırk bin 
kudret kandili yanar görmez misin?' diye sormuş tur. Kara_ınan devletinin başmda 
elli bir yıl kalmıştır, hutbe okutup, sikke kestirmiştir. Düşınandan hiç kimseye il 
vermemiştir. Zamanında Karaman halkı tam bir huzur görmüştür. Osmanoğlu 
kızından yedi oğlu olmuştur. Büyük oğlu Kasıı:rı ~eyclir. Ötekiler İshak, Alaaclclin, 
Halil, Pir Ahmet, Yakup ve Küçük'Mustafa'clır."26 

İbrahim Hakkı Konyalı da, İbrahim Bey hakkında şunları dile getirmektedir: 

22 
Uzunçarşılı. a.g.nı .. s.60-6ı 

23 Hoca Sadettin Efendi, Tacü't-Tevarih,II, yalınlaştıran İsmet Parııı:ıksızoğıu. Kliıtlir ?akanlığı 
Yayınl::ırı. Ankara ı979, s.ı83-187; Solak-zilde Tarihi,I. s.222-224; Mehnıed Neşrl, Kitab-ı Cihan
Nünıa Ne~ri Tarihi,II. yayınlayanlar Faik Reşit Unat-Mehmed A.Köyıııen. Ankara ı987, s.6ı3-
6ı5 

24 Şikiiri, a.g.e .. s.ı85 
25 G . b"l . . . bk " . eııış ı gııçııı. z. Uzunçarşılıoglu. a.g.m.; lbrahinı Hakkı Konyaıı. a.g.e. 
26 Ş"k' . ı ı ı arı, a.g.e .. s. 9 
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"Konya, H. 872, M. 1467 tarihine kadar değişik zamanlarda uzun ve kısa 
aralarla Karamanoğullarına başkentlik yapmıştır. ILMehmet ve oğlu İbrahim 
Beylerin zamanında tekamül ve umranın (kalkınma ve bayınclırlığın) en yüksek 
seviyesini bulmuştu. İbrahim Bey, Karaman ilinin (devleti) evkafını, emlakini, vergi 
mükelleflerini, nüfusunu tesbit ettirmiş ve kanunnameler yaptırınıştı. Osmanlılar 
onun il yazıcı defterlerinelen ve kanunnamelerinden çok yararlanmışlarclı."27 

İşte özet olarak anlatılan Karamanoğlu İbrahim Bey budur. 

Osmanoğullarının Karamanoğulları aleyhine gerekçe gösterelikleri ve 
u lemadan değişik kişilere yazdıkları Arapça metnin Tiirkçe anlamı şöyleelir (Ek 1 ): 

"Osmanoğulları ile Karamanoğulları arasında ortaya çıkan aşağıdaki olayla 
ilgili olarak alimierin fetvası nedir? Frenkler, Osmanoğulları üzerine saldırıp onları 
katietme ve ülkelerini ele geçirme hususunda birleşmişlerdi. Kafirlerclen büyük bir 
ordu toplamışlar ve Osmanoğullarına karşı bütün hazırlıklarını yapmışlarclı. 
Osmanoğlu bu durumu haber alınca, onlara karşı koymak için hazırlandı ve 
ülkesinele savaşmaya gücü yeten herkesi ordusuna katarak hazırlığını tamamladı. 
Düşmanın bu niyetine engel olmak ve onları İslam yurduna sokımımak için harekete 
geçti. Frenkler ile Osmanoğulları arasındaki bu gelişmeleri öğrenen Karamanoğlu, 
Osmanoğullarının savaşmak üzere çıktıklarını öğrenince, onların ülkesini ele 
geçirmek istedi. Karamanoğlunun düşüncesine göre Osmanoğulları ülkesindeki bazı 
bölge halkı savaşa gittiği için buraları kJlayca ele geçirmek mümkündü. Ayrıca 
Osmanoğulları da, kafirlerle savaştığından, meşgul bulunuyorlardı. Bu da 
Karamanoğlunun işini kolaylaştırırdı. Bu durumu bilen İstanbul'un kafir hükümdarı, 
Karamanoğluna bir elçi gönderdi. Bu ikisinden biri, bir taraftan diğeri de öbür 
taraftan harekete geçerek Osmanoğlunu ortadan kaldırma hususunda fikir birliğine 
vardılar. Ayrıca Osmanoğlunun kafidere karşı saldırısına da engel olacaklardı. Onun 
ülkesini de ele geçirecek! erdi. İşte durumu (niyeti) .bu şek i Icle olan Karamanoğlu 
hakkıncla'Fetvanız nedir? Zira bu şahıs, kafirlerle savaş halinele olan Müslümanlara 
savaş açtığı gibi, İslam beldesini istila etmek isteyen kfıfirlerle de ittifak içine 
giriyor. Durumu bu olan Karamanoğlunun katlinin (ölcli.iri.ilınesinin) vücubiyeti 
hakkındaki görüşünüz nedir? Kafirlerle ittifak içerisine girerek şeriatten çıkan bu 
şahsın öldürülmesi konusunda çabuk davranılması gerekir mi? Hükmü nedir?" 

Görüldüğü gibi yukarıda söz edilen Karamanoğlu İbrahim Bey hakkında ve 
aleyhinde bir başsavcının iddianamesi gibi kaleme alınmış olan Osmanoğullarının 
bu iddianamesi, bazı aliıniere gönderilmiştir. Osmanoğullarının bu idclianamesi, 
siyasal olarak ele alınıp değerlendirilmesi gerekirken; bir kısım alim, bunu hukuki 
ve dini yönden değerlendirip fetva vermiştir. Elimizeleki bu fetvalardan birincisi 
Kadı'l-Kudat Şeyhü'l-İslaın Şihabüddln İbn Hacer eş-Şafii el Askalanl'ye (öl.l449), 
ikincisi Kadı'l-Kudat Şeyhü'l-İslam Sa' düdd'iri eel-Deyri e I-Haneti' ye ( 1368-1462), 
üçüncüsü Kadı'l-Kudat Şeyhü'l-İslam Bedrüdclin et-Tunisl el-Malik!' ye, dördüncüsü 
Kadı'I-Kudat Şeyhü'l-İslam Bedrüddin el-Bağdaeli el-Hanbel!' ye, beşincisi eş-Şeyhü'l
alim Abdüsselam el-Bağdadl el-Hanefi'ye aittir. Bu beş kişinin fetvası üzerine 
Osmanlı alimlerinden Abdurrahman b. Muhammed el-Muslihl e1-Hanetl ei-Amasl ele 
bu fetvalam katılclığınr açıklamtş ve onaylamıştır.28 Bundan sonra Osmanlılar 
Karamanoğulları'nın ülkesine girmişlerdir. 

27 
Konyalı, a.g.e., s.64 

28 
Uzunçarşılıoğlu, a.g.ııı. sonunda Arapça olan bu fetvaları, tercliıne etmeden ve yonıın yapımıdan ek 
olarak vermiştir. 
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Yukarıdaki soruya Kadı'I-Kudat Şeyiıli'I-İslam Şihabüddln fbn Hacer e~
Şafi'l el-Askalilnl'nin cevabı şöyle olmuştur (Ek 2): 

"Yüce Allah ayetinde şöyle buyurmUştur: 'Ey İnananlar! Yahuelileri ve 
Hıristiyanları dost edinnıeyin. Zira onlar birbirlerinin dostudurlar. içinizden onları 
dost edinenler onlardandır (5/51 )'. 'İnananlar, inananları bırakıp da kilfirleri dost 
edinmesin. Kim bunu yaparsa, artık onun Allah katında hiçbir değeri yoktur. Ancak 
kafirlerden gelebilecek bir tehlikeden sakınınanız başkadır (3/2X)'. Tefsirciler birinci 
ayetin tefsiri ile ilgili olarak şunları söylemişlerdir: Kfıfirleri dost edinmenin 
yasaklanması ile ilgili ayet ehl-i kitabı kapsamaz. Özellikle putperest k:ifirleri 
kapsar. Çünkü bu konudanass (ayet-hadis) vardır. Ehl-i kitaptan kafirlik hususunda 
daha katı olanlar ile dostluk kesinlikle yasaklannııştır. Ayctte 'kim onları dost 
edinirse onlardandır' ibaresi kafirleri dost eelinecek Müslümanlar için tehdit 
içermektedir. Zira o kafir kendisini dost edinen Müslüman' ı değiştirebil ir. Nitekim 
bu konuda bir hadis vardır: 'Kişi sevdiği ile beraberdir'. İkinci ayet de birincinin 
içereliğine sahiptir. Ancak ikinci ayette bir özelleştirme (sınırlandırma) söz 
konusudur. Zira ilk ayette kilfirlerle dostluk mutlak anlamda yasaklanmış, ikincicle 
ise bu yasak 'inananlar varken, onları bırakıp da kfıfirleri dost edinmeyin, şeklinde, 
bir varlık kazanmıştır. Üstelik ikinci ayetteki tehdit birincidekinden daha şicldetlidir. 
'Onun Allah katında hiçbir değeri yoktur' denilmekte; ne yaptığı kulluğun, ne 
ibadetin ve ne ele imanın hiçbir değeri yoktur şeklinele bir snmıç çıkmaktadır. Burada 
(ikinci ayette) bir istisna söz konusudur. Bu da herhangi bir' tehlike söz konusu 
olunca inananlar ile dostluğu sürdürmek kaydı ile kafirler ile de dostluğun 
(yardınılaşmanın) cfıiz olduğudur. İnananları bırakarak kiifirler ile dostluk kuranlar, 
Allah'ın yüce emrine muhalefet etmiş olacakları gibi büyük bir suç da işlemiş 
olurlar. Ancak bundan daha kötüsü ve günahı ise, inananların öteki inananları 
arkadan vururcasına kafirler ile dostluk kurınalarıclır. İnananların kilfirlere karşı İsliim 
ülkesini savunan öteki Müslümanların aleyhine kafirler ile işbirliğine gitmelericlir. 
İşte bu fiilieri yapmak insanı İslam dairesinelen çıkarır. İktidar sahibi, bu kimseyi 
hakka döndürmek için çaba gösterir. Aksi halde kam heder edilir (öldürülür)." 

Kaclı'l-Kudfıt Şeyhü'l-İslam Sa'düdclin ed-Deyrl ei-Hanetl'nin cevabı şöyledir 
(Ek 3): 

"Allah' a ham d olsun. Şüphe yok ki bu şekilde ch;vraııış büyük bir suçtur ve 
günahtır. İnsanı doğru inançtan uzaklaştırır. Nasıl olur da Müslümanların 
yenilmesine yardımcı olunur ve amaçları Allah'ın elinini yüceltmek olan mücahitlere 
engel olmak için kfıfirler ile anlaşılabilir! Böyle bir işe girişen helfık olur. Bu konuda 
ınalının ve rütbesinin de bir yararı olmaz. Soruda ~unlar zikreelilmiştir: 
'Karamanoğlu, Osmanoğullarına karşı yukarıdaki şekilele bir niyet içerisine girince 
Rum lıükümdiirına bir elçi göndermiş ve onunla daha da fazla kötülükleri birlikte 
yapmak için anlaşmıştır. Oysa Müslümanların alçalıııasına ve yenilmesine yol 
açacağı için böylesi bir anlaşma gerçekte~ çok büyük bir günahtır. Bu şekilele yapan 
çok çetin bir azaba çarptırılır. Alçaltılır. Onlara karşı savaşmak gerekir. Onları 
yenmek gerekir. Saldırıya uğrayanların onlara karşı savaşınaları da yasalelır. Onlara 
karşı ordu toplaınaları da yasaldıı·. İmam Millik'e, 'Miişriklerle mektupla;an ve 
onlara Müslümwıların orduları hakkında haber ı'eren kişi konusunda' 
sorulduğunda İmam Malik söyle demiştir: 'Bu hususta bir şey duyınaclım. Benim 
görüşüme göre böyle bir durum olursa devlet başkanı içtihatta bulunur. Kişi tövbeye 
davet edilir. Eğer tövbe ederse, tövbesini kabul ederiz. Eğer tövbeelen kaçınırsa imam 
onu sert bir şekild~ cezalandırır. Sonra uzak yerlere sUrgüne gönderir. Zimml 
hakkında da anlaşmayı bozduğu için öldürülür' dedi. Eğer harp ehlinden ise (haı·bi) 
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ınalları alınıp, beytülınale konulur. Cezası şiddetli olur. iınaııı Şafii de, İslam'ın 
kendisine eıniin verdiği kimsenin 1 ,,~ının ancak, evli iken zina etmekle, bir 
başkasını öldürmekle ya da inıand.··· ·''ma açık bir şekilde küfre düşmekle helal 
olabileceğini söyledi. Ravdatlı !!alı hadisi 29 ile Peygamberin Hatıb'ı 
cezalandırmamasını delil olarak getirdi. Ardından iıııam Şafii'den şu da 
nakledilmektedir: 'Eğer bunu yapan kimse vakar ve illclli bir insan değil ise, 
imaının ona tazir cezası verme hakkı vardır. Hatıb'a da bu yüzden ceza verilmedi. 
Çünkü o, işin caiz olduğunu mazeret olarak söylemişti. Peygamber de onun özrünü, 
dinde şüphe ettiği için değil, çocuğunu ve malını korumak için bu işi yaptığı 
düşüncesiyle kabul etmişti. Hz.Ömer ise zahirine bakarak: Bırakın boynunu 
vurayıın, zira o ınüııafık oldu, demiştir. İşte bundan dolayı fılimler bu konuda ihtilaf 
ettiler. Denildi ki, bu adamm küfrüne hükmedilınez ise, iildürülıııesi hadden midir, 
değil midir? İmam Malik bu konuda şunları söyledi: 'Bu konu imaının içtihadımı 
kalır. Abdülmelik: 'Eğer bunu devamlı yapıyorsa, casusluktan dolayı iildürülür' dedi. 
Malik: 'Casus, Müslümanlara zarar verdiği ve yeryüzünde l'esada sebep olduğu için 
öldürülür' dedi. Bizimgörüşümüzde bu yöndedir. Eğer bunu tekrar tekrar yaparsa ki 
bu da onun inancının bozukluğuna, böylece kanının haramlığının ortadan 
kalkmasına delfilet eder. Dolayısıyla Müslümanların yaşadığı ülkelerele öldürülmeyi, 
esir alınmayı gerektirecek tarzda küfrü yaymak gibi bir takım bozgunculuk 
davranışlarında bulunursa, bu haramlık bakımından daha büyük bir suçtur. Eğer 
onunla Osmanoğlu arasmda onu intikam almaya sevk edecek hir düşınanlık varsa, bu 
durumda, dini bir hususta ilgili düşmanlığın ve husGıııetiıı düııyevl bir kon~ıdaki 
düşmanlıktan üstün tutulması gerekir. Halifenin vfilisiıün bu işi yapan kimseye 
yaptığı işin sebebini sorması ve yapmış olduğu işteki büyük dlhilliğini ona 
gösterınesi ve böyle işlerden tövbe etmesini, apaçık olan hakka dönmesini arz eder. 
Ve o kimsenin tövbesinin doğruluğunun bir göstergesi olarak kendi başına 
Müslümanlar ile harp etme hususunda onu kullananlara karşı mücadele etmesi ve 
müçtehit mücahit melikin düşmanlar ile savaş hususunda yardımcılarından canıyla, 
ordusuyla, malıyin ve bütün gücüyle clestekçilerinclen olması gerekir. Böyle yapması, 
onun tövbesinin gerçek oluşunu ve işlediği suçtan temizlendiğini ortaya koyar. Aksi 
halde, o dünyada rezil ve rüsva olur, ahirette de azaba çarptırılır." 

Kadı'l-Kudat Şeyhü'l-İslfim Bedrüdclln et-Tunisl el-Malik!' nin cevabı şöyledir 
(Ek 4): 

"İmam Malik' e, Müslümanların haberi hakkında Rumiara casusluk yapan bir 
kişi hakkında, soru soruldu. O da: 'Ben bu konuda herhangi bir şey duyınadım. 
İmam ın içtihadı geçerlidir' demiştir. İbn Rüşd de, imanı Mal ik' in sözü doğrultusunda 
görüş belirtmiştir. Ayrıca onun ya öldürülmesi, ya da asılması gerektiğini 

belirtmiştir. Muharibin (savaşçı) cezalandırılması hususunda bir bilgi vermedi. 
Ancak onun öldürülmesi veya asılması yeryüzünde fitneyi ortadan kaldırmaz. İbnü'l
Kasım ise, 'boynunu vurunuz, onun bu hususta yapacağı tövbeye itibar etmeyiz', 
demiştir. İmam İbn Rüşd de, İbnü'l-Kasım'ın söyledikleri hakkmda şöyle demiştir: 
Evet bu görüş doğrudur. Çünkü söz konusu casus, Müslüman savaşçıları sıkıntıya 
sokınuş ve büyük bir fitneye aracı olmuştur. Nitekim Allah, Savaşanlar ile ilgili bir 
ayetinde söyle buyurmuştur: 'Allah'a ve Elçisine savaş açıp yeryüzünde 
bozgunculuğa uğraşanların cezası öldürülmek, ya da asılmaktır ... (S/33)'. Casus da 
savaşçılar gibidir. Ancak onun tövbesi, zındıklarınki gibi kabul edilemez. 

29 Hatılı b. Eb! Beltea'nııı, Mekke'nin fethini, Peygamber'den izinsiz olarak Mekkelilere bildinnek için 
bizzat kendisi gitnıeyip gönderdiği kişinin, Hz.Ali tarafıııclan yakalandığı yerin adı ve bu olay. 
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Öldürülmesinin gerekliliğine de aşağıdaki şu olay clelilclir. Peygamberin 
sahabilerinden Hatıb b. Ebi Beltea, Peygamberin Mekke'ye düzenleyeceği seferi, 
Mekkelilere önceelen haber vermek istemişti. Bu olayın açığa çıkmasından sonra 
Ömer, onu öldürmek istemişti. Çünkü o, Allah' a ve Elçisine ihanet etmişti. 
Peygamber, Ömer'in görüşüne rağmen,_ Hatıb b. Ebi Beltea'nın Bedir ehlinclen 
olmasının yanında, onun mazeretinin Allah katmda da doğrulanmış olduğundan 
öldürülmesine izin vermedi. Onun ileri sürdüğü bu ımızeretin doğruluğunu 
Peygamber, vahiy yoluyla öğrenmişti ve bu nedenle onun özrünü kabul etti. Bu 
yüzelen bu olay, yukarıdaki olayla kıyaslanamaz. İbn Rüşt sözü burada bitirdi. İmam 
Malik ve İbnü'l-Kasım'm benzetmesine dayanarak, Müslümanların gizli durumları 
hakkmda ldifirlerle yazışıp bilgilendirmek casusluk olarak nitelenclirilebilir. Bu 
casusluk suçuna ilaveten bir de, Müslümanların aleyhine kafirlerle savaş ittifakı 
yapmak, çok daha büyük bir suçtur. Allah'tan dinİnıize yardımcı olmasını ve 
kafirlerin kökünü kazımada başarılı kılmasını temenni ederiz." 

Kftdı'l-Kuclat Şeyhü'l-İslam Bedrüddln el-Bağcladl el-Hanbell'nin cevabı 
şöyledir (Ek 5): · 

"Yüce Allah şöyle buyurmaktadır: 'Sizin dostunuz ancak Allah'tır, Elçisi'dir, 
inananlardır. ·Onlar ki Allah'ın emirlerine boyun eğerek namazı kılarlar, zekatı 
verirler (5/55)'. 'Allah' ı, Elçisini ve inananları dost edi neııler Allah taraftarlarıdır. 
Üstün gelecek olanlar onlardır (5/56)'. Yüce Allah, inananların dostunun Allah, 
Elçisi ve inanan kulları olduğunu belirtmiştir. Bu inanan kullar ister kendi 
mezhebinden, ister kendi tarikatından olsun ister olmasın fark etmez. Önemli olan 
inananların yukarıdaki sıfatlarla vasıflannıış olmasıdır. Yüce Allah buyurmuştur ki: 
'inanan erkekler ve inanan kadınlar birbirlerinin clostlarıclır ... (9/71 )'. Yine Allah: 
'inanıp da hicret edenler, Allah yolunda mallarıyla, canlarıyla cihat edenler ve 
muhacirleri barındırıp yardım edenler, birbirlerinin dostlarıclır ... (S/72)'. 'Kilfirler de 
birbirler'inin dostlarıdır ... (S/73)'. 'Sonradan inanıp hicret eden ve sizinle birlikte cihat 
edenler ele sizdenclir ... (S/75)'. Yüce Allah bu tür anlamcia olan ayeti, Kitabının 
birçok yerinde zikretnıiştir. Allah' a ve Elçisine inanan, Allah' tan korkan herkes, 
Allah' m dost! andır. Allah, inananların birbirlerini dost kabul etmelerini zorunlu 
kılarken, kftfirlere karşı da birlikte düşmanlığı zorunlu kılmıştır. Sahih Hadis 
kitaplarında: 'inanan, inanan için birbirini sıkıca tutan binalar gibidir' denilir. Allah, 
Kİtabmcia birliği eımederken, çekİşıneyi yasaklamıştır. Bu bağlamda: 'Ailah'ın ipine 
sımsıkı toptan sarılın, ayrılığa clüşmeyin ... (3/l 03)'. 'Dinlerin i parçalara ayırıp 
gruplara ayrılanlarla, senin hiçbir ilişkin yoktur ... (6/ 159)'. Herkese düşen şey, 
Allah'ın öne çıkarelığını öne çıkarmak, gericle bıra~tığını da geride bırakmaktır. 
Allah' m sevdiğini Allah için sevmek, Allah'ın sevınecliğini Allah için sevınemek ve 
nefret etmek gerekir. Allah'ın emirlerini yerine getirmek, yasaklarından kaçınmak 
gerektiği gibi, Müslümanların tek el (birlik) olmaları cia gerekir. Kim buna karşı 
gelirse öldürülmesi gerekir. Bozucu amaçlarından uzaklaştırılması gerekir. Eğer 
bunda (muhalefette) direnirse öldürülür. Şeriatten dışarı çıktığı için kanının 
akıtılması ve Müslümanlara karşı kafirlerin yanıncia yer alınasından ve 
Müslümanların ülkelerini istila etme niyetinden dolayı derhal öldürülmesi vaciptir. 
Bunu yapan sevap kazanır." 

Eş-Şeyhü'l-aliın Abdüsselam el-Bağc!acll el-Hanefi'' nin cevabı şöyledir (Ek 6): 

"Osmanoğlu, Peygamberlerin en erdeıniisi olan Hz.Muhaınınecl'in dinini, 
İslam ülkelerine yönelik eylemiere karşı koruyan ve kollayan mücahit meliklerden 
birisidir. İşte onun şöhreti bu şekilde duyuldu, yayıldı ve tanındı. Onun yaptığı 
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bütün bu çabalar karşılığında her zaman ve kıyamete kadar Allah ondan razı olsun. 
Allah, razı olup merhamet ettiği bir kişiye, kendi yolunda samimi davrananlardan 
olan bu kişiye yaptığı gibi zafer verir, yardım eder, gücünü artırır, sözünü güçlü 
kılar. Zira bu alanda yarışanlar kazanır. Karamanoğlunun durumuna gelin'ce, 
birincisi, saldırgan düşmana karşı koyanın (Osmanoğlu) zihnini meşgul ettiği için, 
bu davranışı fısktır. İkincisi, kiifirler ile antlaşması, yazışıp haberleşmesi nifaktır. 
Son olarak da, kafirlerin eylemine razı olması, din uğruna canını ortaya koyanları 
yok etmeye yönelmesi ve kafirlerin hilelerini gizlemesi ile de dinelen çıkmıştır. 
Müslümanların cemaatini terk etmiştir. Böylece kanı helal olmuş olur. Bilindiği 
gibi bir Müslüman' ın kaııı ancak üç halde hel al olur. En başta gelen elinini terk edip, 
Müslüılıanların ceınaatinclen çıkandır. Bu kimse çarçabuk yakalanıp feci bir şekilele 
öldürülür. Çünkü bu sayede savaşçıların ve bölücülerin küfür ve ayrılık ateşi 

söndürülmüş olur. Sonra kalbinde sapıklık, münafıklık olan kimsenin kalbi de 
aydınlanmış olur. Kötülükleri yok etmek için çaba gösterenlerden, toplumun üstün 
menfaatlerini ve korunınası zorunlu olan ilkeleri korumaya çalışanlardan Allah razı 
olsun. Allah'tan dileğimiz, her zaman ve her yerde, Allah için cihat edenlere yardım 
etınesidir." 

Yukarıdaki ulemanın cevapları doğrultusunda Karaınanoğlu İbrahim Bey 
hakkında verilen fetvalma katıldığını açıklayan Osmanlı alimlerinden Amasyalı 
Abdurrahman Muslihl'nin onayı da aşağıdaki şekildedir: ~ , 

"Bu itibarlaclır ki UJu.Allah'ın bu fakir kulu Abdurrahman b. Muhammed el
Muslihl el-Haneti ei-Amasl de, Allah'ın yeryüzünde kendilerine ilim verdiği büyük 
alimierin (Allah onları korusun) söylemiş oldukları gibi siiylemektedir. Bu yazıyı 
Yüce Allah'a hamd ederek ve O'nun Peygamberi Muhammed'e, Ebiine ve Ashabına 
salavat getirerek yazmıştır." (Ek 6). 

Biz burada haklı haksız üzerinde clurınayacağız. Yalnız Osmanoğlunun 
yazdırdığı iddianame üzerine, yukarıda ismi geçen ve değişik mezheplerden olan 
aliınler, Sa'düddin Deyrl dışında Kur'an'dan örnekler göstererek Karaınanoğlu 
İbrahim Bey'in öldürülmesi gerektiği konusunda fetva vermişlerdir. Burada üzerinde 
durulması gereken ve bizim kafaınızı kurcalayan tarihi, dini ve sosyal bazı durumlar 
vardır: 

-
1-Yukarıda da belirtildiği gibi, Karamanoğulları Selçuklu tahtına oturduktan 

sonra Osınanoğullarıııın varlığını tanımışlar ve Osman Beye üç il vermişlerdir. 
Böylece onların kendilerine tabi olmalarını isteınişlerclir. 

2-Zaınanla Osınanoğulları, Karaınanoğulları aleyhine gelişme gösterip 
onların bölgelerini almışlardır. 

3-Dahası, Osınanoğulları, Karamanoğlu İbrahim Beyii1 hem declesi Alaadelin 
Bey i, hem ele babası Mehmet beyi öldürmüşlerdir. Böyle bir durumda olan bir kişi 
nasıl o lı-ır da Osmanoğullarına dostça davranabilir? 

4-Daha önemlisi bunların her ikisi de Oğuz boyundan gelmektedir. Yani 
Karamanoğulları Salur boyundan, Osmanoğulları Kayı boyundan gelmektedirler. 

. Öyleyse gerek Osmanoğullarının gerekse Karamanoğullarının bir birleri ile 
yaptıkları savaşları siyasal savaşlar olarak değerlendirmek gerekir. Yukarıda 
belirtildiği gibi her ikisi de siyasal birliği sağlamak için savaşınışlardır. 

4-İbrahim Bey aleyhinde fetva veren ulemaya gelince, bunların delil olarak 
ortaya koydukları Kur' an ayetlerinin yanında konuyla ilgili başka ayetler ele vardır. 
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Örnek olarak: a) "Eğer\nananlardan iki grup birbirleriyle vuru~urlarsa aralarını 
düzeltin. Şayet biri ötekine salclırırsa, Allah'ı'n buyruğuna dönünceye kadar saldıran 
tarafla savaşın. Eğer dönerse artık aralarını '\adaletle' düzeltin ve adaletli davranın. 
Şüphesiz ki Allah, adil davrananları sever (4W9)." b) "Ey inananlar! Eğer fiisıkın 
biri size bir haber getirirse onun doğruluğunu araştırııı. Yoksa bilmeelen bir 
topluluğa karşı kötülük edip sonra yaptığırrıza pişman olursunuz (49{6)." c) "Ey 
İnananlar! Allah için hakkı ayakta tutun. Adaletle şahitlik eden ldın~eler olunuz. Bir 
topluımı duyduğunuz kin, sizi acl~letsizliğe itmesin. Acialetli oluı; ... (S/8)." cl) "Sana 
davacıların haberi ulaştı mı? Ma' bed'in duvarına tırınan ıp'· Davud'un yanına 
girmişlereli ele Dilvud onlardan ürkmüştü. Onlar, korkma! Biz birbirine hasım iki 
davacıyız. Aramızda adaletle hüknıet, haksızlık etme. Bize tanı doğruyu göster, 
demişlerdi. (Sonra onlardan biri): Bu kareleşimin doksan dokuz dişi koyumı var. 
Benimse bir tek dişi koyunum var. Böyle iken, onu da bana ver, dedi ve tartışmada 
beni yencli. (Bunun üzerine Davud): Ant olsun ki, senin dişi koyununu kendi di~i 
koyunlarına katmak istemekle sana haksızlıkta bulunmuştur. Doğrusu ortakçıların 
çoğu, bir birlerinin haklarına tecavüz ederler. Yalnız inanıp iyi işler yapanlar ayrı. 
Bunlar cia çok azdır, dedi. Davucl kendisini imtihan ettiğimizi anladı ve hemen 
Rabbinden bağışianınasını dileyip secdeye kapandı ve Allah' a yöneldi (38/21-24)." 

Görüldüğü gibi bu son ayette Hz.Davud, suçlananı dinlemeden hüküm verdiği 
için hatasını anlaınış ve hemen tevbe eelerek seccleye kapanmış ve Allah'a 
yönelmiştir. Öyleyse İbrahim Beyin hayatı ile ilgili olan uleınanın fetvasında, 
üstelil~ İbrahim Bey yüzde yüz haksız olsa bile gıyabıncla hüküm ya da fetva vermek, 
yargısız infaz olımız ını? Bu İslam'a uygun mudur? 

işin daha kötüsü bu fetvalarla hareket eden Osmanlı ordusu, bu fetvalar 
doğrultusunda İbrahim Beyi yakalayıp ölclürmemişlerdir. Ne yazık ki, haklarında ve 
aleyhlerincle herhangi bir fetva olmayan halkı cezalandırıııışlardır. Osmanlı ordusu 
Karaınan toprakl arına yaptığı saldırı da, Aşıkpaşaoğlu'nun an 1 attı k ları na göre, 
Harre30 olayında olduğu gibi, çok kötü işler yapmışlardır: 

"Hünkara haber geleli ki Karamanoğlu anelını bozdu ve Müslümanların 
kadınları ve oğlanlarına zalimlere gayrimeşru işler ettirdi. Bu haberin doğruluğunu 
bilince Hünkar dahi gazaba gelip İslitın askerini topladı ve Rumeli'nin kendisine 
tabi ne kadar kftfir askeri varsa onları dahi beraber alıp yürLidü. Konya'ya çıktı. 
Yağımı buyurdu. Karaınan ülkesini şöyle vurdular ki şehirlerini ve köylerini elek 
elek ettiler. Harap eylecliler. Karamanoğlu kaçıp Taşeli'ne girdi. O yıl nice erkek 
ve kız çocukları doğdu. Soyları sopları bilinınedi. "3 ı 

Yine Mehıned Neşri, eserinde, önce Karamancığlu İbrahim Beyin Osmanlı 
ülkesinele yaptığı kötülükleri anlattıktan sonra II.Murat'ııı Karaınan topraklarına 
girişini şöyle anlatınaktaclır: 

"Sultan Murat, Karamanoğlunun ilieri vurcluğunu ve Müslümanlara hakaret 
ettiğini işitince büyük bir asker topladı. Sonra, kendine bağlı ne kadar kafir askeri 
varsa onları da yanına alıp Konya'ya çıktı. Karaınanoğlu kaçıp Taşeli'ne gitti. Murat 
Hanın oğlu Alaacidin Çelebi de babasıyla yürüyüp Karaman illerini yaktı ve 
Larende'yi vurdu. Konya ve Larencle'yi bütün vilayetleriyle harap etti. O zaman o 

30 Eınev1 sultanı 1. Yezid (680-683) döneminde Eınev1 ordusunun, 683 yılında Medine'ye yaptığı saldırı 
sonunda, Müsliiıııan kadınlara saldırılar da olmuştu. Eıııev1 ordusunun h u tecavüzleri sonunda 
doğan çocuklara, bir çeşit piç anlmnına "evladli'l-Harre" denilıııişıir. 

31 Aşıkpaşaoğlu Tarihi, yayına hazırlayan ATS IZ, M.E.B. Yayıııları, istanbul 1970, s. 140 
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kadar zulüm yapıldı ki, Osmanlı beylerinden o vakte kadar kimse o kadar zulüm 
yapmamıştı. Bu kadar zulme, Karamanoğlu İbrahim Bey sebep olmuştu ... " Evet 
Mehmed :t-reşrl' olayı bu şekilde anlattıktan sonra II. Murat' ın, eniştesi İbrahim Beyin 
yalvarması üzerine, onu bağışlayıp gittiğini anlatır.32 

Bu anlatılan olayların neresi insanı, vicdanİ ya da İslamidir. Hiç birisi. Ne 
Karamanoğullarının yaptıkları, ne de Osmanoğullarının yaptıkları. 

Yine Fatih döneminde de Osmanlılar Karaman ülkesinde pek ·çok zulüm 
yapmışlardır. Fatih, Karamanoğlu Pir Ahmet Bey döneminde Karamanoğullarının 
üzerine yürümüş, Konya'yı almış ve kendi emri üzerine esir alınan Karamanlıların 
hepsini öldürtmüştür.33 Daha sonra, Veziri Rum Mehmet Paşaya: "Var, 
Karamanoğlunu o memleketten sür, çıkar" diyerek ve yanına da asker vererek 
Karaman' a göndermiştir. Litrende'ye (Karaman) gelen Rum Mehmet Paşa, mescitleri 
ve medreseleri yakıp yıkıp yok etmiş; kentin kadınlarılll ve oğlanlarını soydurup, 
çıplak bırakmış; sonra Ereğli'ye geçip orayı ve köylerini harap etmiş; Ereğli'nin 
halkından gelip kendisine, "Buralar Allah Rasulünün vakfıdır. 34 Şimd_i bunu sen 
böyle harap ettin. Ya Medine yoksulianna buradan nafaka varmaz olursa yarın 
kıyamet gününde, inanıp tasdik ettiğimiz Allah Rasülünün huzuruna varınca ne 
cevap verirsin" diyenleri öldürtmüştür.35 Rum Mehmet Paşa, bütün Karaman'ı. 
yakıp, yıkıp, harap etmiştir. Daha sonra Konya'nın," Aksaray'ın ve Karaman'ın 
halkından İstanbul' a zorla pek çok insan sürülmüştür. 36 

Sonuç olarak birbirleri ile kıyasıya savaşan ve birbirlerine bazı kez pek hoş 
olmayan işler yapan Oğuzların bu iki boyu da tarihte yerlerini almışlardır. Burada şu 
haklıydı şu haksızdı tartışması yapmadan, bize düşen görev, bu iki kardeş 

çocuklarının yaptıkları savaşları, bize kadar gelen yazılı belgelere dayanarak, tarafsız 
olarak ve adil ~avranarak ortaya koymaktır. Tarih ibret için okutulur. Amacımız 
bundan böyle bu tür hatalar yapılmasın, ayrıca siyasilerin hataları ve çıkarları uğruna 
halklar zarar görmesin. Şüphesiz Yüce Allah, Kıyamet günü, ihtilaf ettiğimiz 
konularda aramızda hükmünü verecektir. 37 .-:,..;· 

32 
Mehmed l"leşri, a.g.e., s.64l-645 

33 . " 
· · Mlinecciınbaşı Ahmet Dede, Müneccimbaşı Tarihi,II, çev.lsnıail Erlinsal, Terelimanı G Tınel Eser, 

tarihsiz, s.336-337 
34 İbrahim Bey Ereğli bölgesini Hicaz için vakfetınişti. 
35 A " T . . 1 S 1 .. şıl<paşaoglu arılıı, s. 95; o ak-zade Tarıhı,I, s.320 
36 Mehıııed Neşri, a.g.c., s.783; Solak-zade Tarihi,!, haz., s.320-321 
37 

Kur' an, 22/69 
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